
                                       
 

www.maspolicsko.cz 

 
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VALNÉ HROMADY MAS POLIČSKO z.s. 

 
 
Datum:   24.11.2021 hlasování per-rollam od 25.11. – 1.12.2021 
Předsedající:   Mgr. Jan Neudert, Petra Martinů 
Zapisovatelka:  Leona Šudomová 

 
 
Program jednání: 

1. Rozpočet MAS na rok 2022 
2. Představení podporovaných aktivit IROP 2021+, OPŽP, OP Zam a OP TAK v budoucím období 
3. Diskuse o zaměření podpory na konkrétní aktivity 
4. Výzva PRV 5/2022 
5. Informace o projektech MAS 

6. Různé 

 
 

Dne 24.11.2021 bylo uspořádáno on-line pracovní setkání členské základny MAS prostřednictvím aplikace 
Google Meet. Na jednání manažerka Petra Martinů postupně prezentovala připravené materiály, které byly 
podkladem pro per-rollam hlasování. Prezentaci, která obsahovala veškerá probíraná témata, obdrželi po 
jednání všichni členové MAS mailem. 

 
1. Rozpočet MAS na rok 2022 
Manažerka Petra Martinů prezentovala členům MAS návrh rozpočtu MAS na rok 2022, který 8.11.2021 
doporučil ke schválení programový výbor. 

 
 

2. Představení podporovaných aktivit IROP 2021+, OPŽP, OP Zam a OP TAK v budoucím období 
Petra Martinů v připravené prezentaci představila podporované aktivity  operačních programů 2021+. 
Informovala o stavu, v jakém se nachází připravovaná strategie 2021+. 
Zároveň informovala členy MAS, že dalším krokem bude výběr konkrétních opatření, na které MAS zaměří svůj 
akční plán pro období 2021+. 
Dále informovala o zcela novém způsobu implementace jednotlivých OP v příštím období, zvláště IROP a OP 
Zam. 

 
 
3. Diskuse o zaměření podpory na konkrétní aktivity 
Členská základna MAS bude muset v nejbližší době rozhodnout o zaměření akčního plánu  strategie 2021+  na 
konkrétní opatření IROP, dále je třeba rozhodnout, zda se MAS bude ucházet o podporu z OP TAK (Technologie 
a aplikace pro konkurenceschopnost), případně OPŽP.  Za účelem zjištění názoru jednotlivých členů byl rozeslán 
online dotazník, kde členové mohli vyjádřit své preference. Dalším zdrojem informací bude zásobník 
projektových záměrů, jejichž sběr MAS v nejbližší době zahájí. 

 
4. Výzva PRV 5/2022 
Petra Martinů informovala členy MAS o plánované výzvě Programu rozvoje venkova, o vyhlášených Fichích 6- 
Zemědělské podnikání, F8-Podnikání na venkově, F10-Technika do lesů a F15- Život na venkově a jejich 
alokacích tak, jak o nich rozhodl na svém jednání programový výbor. Jeho rozhodnutí také předcházel sběr 
projektovým záměrů z území a jeho výstupy byly pro výbor rozhodujícím podkladem. Dále prezentovala členům 
kritéria věcného hodnocení přijatých žádostí. Plánované vyhlášení výzvy je v 1. čtvrtletí 2022. 

 



                                       
 

www.maspolicsko.cz 

 
 
 

5. Informace o projektech MAS 
Petra Martinů dále informovala členy MAS o postupu realizace projektu MAP II, který končí v roce 2022. Dále o 
plánovaném podání žádosti na navazující projekt MAP III. Byly představeny dosavadní výstupy projektu 
Střednědobý plán komunitních služeb, která také skončí v roce 2022. 
 
MAS také v letošním roce plánuje podání žádosti do POV Pardubického kraje. V rámci této žádosti již nebude 
možné podpořit formou výzvy Malý Leader pro Poličsko členské obce a NNO. Projektová žádost musí být 
zpracována jako „rozvojový projekt MAS“, kde MAS bude žadatelem a realizátorem. Výše dotace je max. 200 tis. 
Kč. Na programovém výboru byly vzneseny tyto návrhy:  

• Nákup prodejních stanů, případně party stanů (pro zapůjčování členům) 

• Vybudování infopointů s odkazem na zajímavosti ve vybraných obcí 

• Tvorba propagačních materiálů – mapy, zajímavosti v regionu. 
Petra Martinů tyto návrhy okomentovala a v rámci již zmíněného  dotazníkového šetření mohou členové  
vyjádřit své preference. 
 

Dále informovala o možnosti zapojení starostů obcí do pilotního projektu Kraje RESAO (Regionální strategie 
adaptačních opatření pro Pardubický kraj), který si dává za cíl vytipovat 10 prioritních oblastí, kde budou 
zpracovány do technické dokumentace opatření zabývající se protipovodňovými opatřeními a opatřeními 
vedoucími k lepší zádržnosti vody v krajině. V případě zájmu o realizaci pomůže i s vypracováním žádosti do OPŽP 
na realizaci těchto opatření. 
 
Petra Martinů krátce shrnula i animační činnost MAS pro školy, zejména pomoc při realizaci jejich neinvestičních 
projektů (šablon). Dále prezentovala nově vydané tištěné materiály- Zpravodaj MAS 2021, Katalog poskytovatelů 
sociálních služeb na Poličsku a plánovací kalendář 2022. Tyto materiály bude MAS v nejbližších dnech distribuovat 
do všech obcí MAS a samozřejmě i všem členům. 

 
 

 
O jednotlivých bodech programu hlasovala členská základna písemně formou per-rollam v období od 25.11. do 
1.12.2021. Hlasovalo celkem 35 členů (z 51) , z toho veřejný sektor 17 a soukromý sektor 18.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



                                       
 

www.maspolicsko.cz 

 
 

USNESENÍ VALNÉ HROMADY MAS POLIČSKO z.s. ze dne 1.12. 2021 
 

Valná hromada schvaluje:  
 

• Návrh rozpočtu MAS na rok 2022, viz. příloha 
 
Valná hromada bere na vědomí: 

• informace  o přípravě nového programového období 2021+ 

• informace  o projektech a aktivitách MAS v roce 2021 
 
 
Předsedající:   Mgr. Jan Neudert  ……………………………………………………….. 
 
   
 
Zapisovatelka :   Leona Šudomová   ……………………………………………………….. 
 
 
V Bystrém dne 2.12.2021 


